UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MN VĨNH NGUYÊN 2
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 19/KH-MNVN2

Vĩnh Nguyên, ngày 18 tháng 02  năm 2025

KẾ HOẠCH
Thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức
không giữ chức vụ lãnh đạo năm 2025

I. Các căn cứ để lập kế hoạch
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019;
Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, viên chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;
Căn cứ Nghị định 59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 07 năm 2019 của Chính Phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng;
Căn cứ Thông tư số 19/2024/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 11 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định danh mục và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí viên tác thuộc phạm vi quản lý theo ngành, lĩnh vực giáo dục đào tạo tại chính quyền địa phương;
Căn cứ văn số 10205/KH-UBND ngày 14/02/2025 của UBND thành phố về việc thực hiện chuyển đổi vị trí viên tác đối với viên chức năm 2025.
II. Mục đích, nguyên tắc thực hiện
1. Mục đích:
- Phát huy tính chủ động, sáng tạo và nâng cao năng lực của đội ngũ cán bộ, viên chức trong thực thi nhiệm vụ.
- Góp phần thực hiện kiện toàn, sắp xếp đội ngũ viên chức, nâng cao hiệu quả viên tác phòng, chống tham nhũng của địa phương.
2. Yêu cầu và nguyên tắc thực hiện:
- Việc chuyển đổi phải thực hiện đúng trình tự, thủ tục theo quy định, phải phù hợp với chuyên môn, nghiệp vụ, khách quan, viên khai, khoa học và hợp lý; chống biểu hiện bè phái, chủ nghĩa cá nhân.
- Đúng nguyên tắc hoán vị, không ảnh hưởng đến tăng, giảm biên chế của cơ quan đơn vị.
- Phải được công khai trong nội bộ cơ quan, đơn vị và gắn với trách nhiệm của người đứng đầu.
- Nghiêm cấm việc lợi dụng các quy định về định kỳ chuyển đổi vị trí viên chức vì mục đích vụ lợi hoặc trù dập viên chức.
III. Danh mục các chức danh, vị trí thực hiện chuyển đổi
1. Tuyển sinh, đào tạo thuộc các trường công lập.
2. Phân bổ chỉ tiêu, quản lý tuyển sinh cho các cơ sở giáo dục trong hệ thống giáo dục quốc dân; phân bổ chỉ tiêu đào tạo sau đại học và chỉ tiêu đào tạo ở nước ngoài tại các cơ quan, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý của chính quyền địa phương.
3. Thẩm định, phê duyệt chương trình đào tạo, bồi dưỡng của các cơ sở giáo dục trong hệ thống giáo dục quốc dân.
4. Thẩm định tài liệu giáo dục địa phương, tài liệu, giáo trình, giáo cụ giảng dạy, các vật tư kỹ thuật khác phục vụ giảng dạy, nghiên cứu.
5. Thẩm định hồ sơ thành lập, cho phép hoạt động giáo dục của các cơ sở giáo dục trong hệ thống giáo dục quốc dân thuộc phạm vi quản lý.
6. Quản lý các đề án, dự án thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo.
7. Phân bổ, thẩm định các đề tài nghiên cứu khoa học thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo.
IV. Đối tượng thực hiện, chưa thực hiện chuyển đổi vị trí viên tác
1. Đối tượng thực hiện chuyển đổi trong năm 2025: Không có;
Lý do: Viên chức không giữ chức vụ lãnh đạo của trường mầm non Vĩnh Nguyên 2 không thực hiện các nhiệm vụ tại Mục III này.
V. Tổ chức thực hiện
1. Giao Phó Hiệu trưởng
- Xây dựng Kế hoạch chuyển đổi vị trí viên tác đối với viên chức không giữ chức vụ lãnh đạo năm 2025.
- Triển khai và quán triệt Thông tư số 19/2024/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 11 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định danh mục và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí viên tác thuộc phạm vi quản lý theo ngành, lĩnh vực giáo dục đào tạo tại chính quyền địa phương và Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác và các quy định có liên quan đến toàn thể viên chức trong đơn vị được biết.
- Thông báo viên khai theo hình thức niêm yết.
- Báo cáo kết quả thực hiện về UBND thành phố (qua Phòng Nội vụ).
2. Trách nhiệm của viên chức: Nắm vững chủ trương quy định tại Thông tư số 19/2024/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 11 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định danh mục và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí viên tác thuộc phạm vi quản lý theo ngành, lĩnh vực giáo dục đào tạo tại chính quyền địa phương.
Trên đây là kế hoạch chuyển đổi đối với viên chức không giữ chức vụ lãnh đạo năm 2025 của trường mầm non Vĩnh Nguyên 2./.
	Nơi nhận: (VBĐT)
- UBNDTP (báo cáo);

- Phòng Nội vụ (báo cáo);

- Trường MNVT (thực hiện);

- Lưu: VT, HS.
	HIỆU TRƯỞNG

	Bùi Thị Thu Hà

PAGE
2